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Rippikoulu on 
juuri sinua varten. 
Tervetuloa!”

Rippikoululeiri 

on sinun rippikouluryhmäsi!  Leirijakso on: 

Ajankohta 

Rippikoulusi konfirmaatiota vietetään:

Konfirmaatio pvm ja aika

Konfirmaatiopaikka, Konfirmaatio osoite

Rippikoulun ohjaajat lähettävät sinulle sähköpostia, jossa on tarkempaa 
tietoa tapaamisista. Rippikoulusi ohjaajat ovat:

Ohjaaja 1  Ohjaaja 1 puhelin  Ohjaaja 1 email

Ohjaaja 2  Ohjaaja 2 puhelin  Ohjaaja 2 email

Ohjaaja 3  Ohjaaja 3 puhelin  Ohjaaja 3 email

Ohjaaja 4  Ohjaaja 4 puhelin  Ohjaaja 4 email

Jos sinulla on kysymyksiä rippikoulusta, ota yhteyttä rippi-
koulun ohjaajiin. He osaavat neuvoa sinua. 

Jos sinulla tai perheelläsi on kysyttävää rippikouluvalin-
noista tai edellä mainittu rippikoulu ei sovi sinulle, ota yh-
teyttä. Mahdollisuuksien mukaan yritämme löytää sinulle 
sopivamman ryhmän. 

Lisätietoja myös verkkosivuilta www.lujakallio.fi

Pentti Airaksinen
Rippikoulutyö
p. 040 5311 013
pentti.airaksinen@evl.fi

Vilppu Huomo
Rippikoulupappi
p. 050 342 5219
vilppu.huomo@evl.fi

#espoonriparit
#ripari
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Tervetuloa 
rippikouluun 
nuoresi kanssa.”

Tervetuloa rippikouluun nuoresi kanssa. 
Rippikoulu sijoittuu nuoren elämän tai-
tekohtaan. Hän ei ole enää lapsi, mutta ei 
ihan vielä aikuinenkaan.
 
Kasvun ilon ja kivun ohessa nuori pohtii 
isoja kysymyksiä: mitä haluan tehdä elä-
mässäni, mitkä ovat minulle tärkeitä arvo-
ja, millaisia ihmissuhteita haluan rakentaa.  
Polttopisteessä on myös oma maailman-
katsomus: mihin minä uskon. Rippikou-
lussa on tilaa tähän pohdintaan.
 
Rippikoulun eräänä tehtävänä on opastaa 
nuorta elämään todeksi sitä uskoa, johon 
hänet on pienenä kastettu. Ja jos nuorta 
ei vielä ole kastettu, hänet voidaan ennen 
rippikoulua tai rippikoulun kuluessa kas-
taa, jos perhe ja nuori niin haluaa.
 
Noin viikon mittaisen leirijakson lisäksi 
rippikoulu sisältää erilaisia tapaamisia. 
Osa tapaamisista on oman ryhmän kes-
ken ja osa on isoja tapahtumia, joissa on 
monta rippikoulua yhdessä. Rippikoulun 
ohjelmaan kuuluu osallistumisia myös 

             Hyvä rippikoululaisen 
             vanhempi tai huoltaja

messuun eli seurakunnan jumalan-
palvelukseen. Rippikoulun ehtoollis-
opetus annetaan niin, että nuorella 
on meidän puolestamme edellytykset 
osallistua ehtoolliselle jo ennen lei-
rijaksoa. Asiasta on hyvä keskustella 
myös kotona; edellytämme, ettei nuo-
ren vanhemmilla ole mitään ehtoolli-
selle osallistumista vastaan.
 
Jos rippikoulun kuluessa haluatte kes-
kustella erikseen jostain rippikouluun 
liittyvästä asiasta, ottakaa yhteyttä! 
Luontevinta lienee keskustella nuoren 
oman rippikoulun ohjaajien kanssa.
 
Kyselkää, innostakaa ja kannustakaa 
nuortanne.
 
Toivotan teille arkeen ja juhlaan Jumalan 
siunausta!

Antti Kujanpää
Kirkkoherra
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Jokaisen läsnäolo
on tärkeä.”

Me toivomme, että riparista tulee sinul-
le mahtava kokemus. Sellainen, jonka 
muistat vielä vuosienkin päästä. Tärkein 
ihminen, joka voi vaikuttaa ripariisi, olet 
sinä itse. Riparilla tehdään paljon asioita 
yhdessä: isosten vetämissä ryhmissä tai 
koko riparijoukolla. Eniten saa irti, kun 
lähtee avoimella mielellä tutustuman 
toisiin. 
Rippikoulu on sinulle tilaisuus pohtia, 
mikä elämässä on tärkeää. Mitä ajattelet 

Sinun rippikoulusi on juuri alkamassa
perheestä ja ihmissuhteista? Entä Juma-
la?  
Rippikoulu rakentuu ripariryhmän omis-
ta tapaamisista, leiristä ja konfirmaati-
osta. Tapaamisissa tutustutaan omaan 
ryhmään ja seurakuntaan. Ollaan kap-
pelilla tai kirkossa, joskus tehdään jotain 
yhdessä, esimerkiksi mennään avusta-
maan Yhteisvastuukeräyksen keräämi-
sessä. Saat tietoa rippikoulustasi omilta 
ohjaajilta.
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Tapaamiset ja  
tapahtumat
Rippikoulu alkaa oman rippikouluryh-
män tapaamisilla ja kaikkien riparilais-
ten yhteisillä tapahtumilla jo talvella. 
Yhteisiä tapahtumia ovat aloituskirkko 
maaliskuussa, musiikkitapahtuma huh-
tikuussa sekä seurakunnan nuorisotyön 
järjestämä rippikoulutapahtuma touko-
kuussa. Useimmilla ryhmillä tapaamiset 
ovat ennen leiriä, mutta joillain ryhmillä 
on tapaamisia myös leirin jälkeen.

Tapaamiset ovat 
osa rippikoulua
On tärkeää, että olet mukana ryhmäsi ta-
paamisissa. Tapaamisissa ryhmä voi op-
pia tuntemaan toisiaan jo ennen leiriä ja 
pääsee myös yhdessä suunnittelemaan 
rippikoulua. Jos et pääse johonkin ta-
paamiseen, sovi omien rippikouluohjaa-
jiesi kanssa, kuinka korvaat poissaolosi. 
Rippikoulusi ohjaajat lähettävät sinulle 
lisää tietoa oman ryhmäsi tapaamisista.

Vanhempien  
tapaaminen
Kaikkien rippikoulujen osana järjes-
tetään vanhempien tapaaminen. Ha-
luamme tavata nuorten vanhemmat. 
Tapaamisessa kerrotaan rippikoulusta, 
konfirmaatiosta sekä turvallisuuteen 
liittyvistä asioista. Samalla teillä on mah-
dollisuus kertoa ja keskustella mielessä 
olevista kysymyksistä. Rippikoulun oh-
jaajat kertovat ryhmän vanhempainta-
paamisen ajankohdan ja paikan.

Mikä rippikoulu on 
ja mitä siellä tapahtuu?”

Säilytä tämä vihko 
Tässä vihkossa on paljon tietoa rippikoulua varten. Tutustu vihkoon huolelli-
sesti. Lue kohta turvallisuudesta vanhempiesi kanssa. Tähän kohtaan viitataan 
henkilötietolomakkeen kohdassa: ”Olemme tutustuneet turvallisuustiedotteeseen 
ja sitoudumme sen periaatteisiin ja sääntöihin”. Jos sinulla on kysyttävää rippi-
koulusta, ota yhteys omiin ohjaajiisi. Ohjaajiesi nimet löydät tämän infon en-
simmäiseltä sivulta. 

Yhteydenpito 

Riparien ohjaajat pitävät eri tavoin yh-
teyttä riparilaisiin ja koteihin. Vanhem-
mille viestit lähetetään usein sähköpos-
tilla. Usein ennen tapaamista ohjaajilta 
tulee vielä muistutusviesti tapaamisesta. 
Jos nuoret ja vanhemmat antavat suos-
tumuksensa, ripariryhmälle voidaan pe-
rustaa yhteinen WhatsApp-ryhmä. Kai-
kissa asioissa riparilaiset ja vanhemmat 
voivat aina ottaa yhteyttä rippikoulun 
ohjaajiin.



6

Ehtoollinen
Ehtoollisen vietto on yksi kristinuskon 
keskeisiä asioita. Nuorilla on oman ryh-
mänsä kanssa mahdollisuus käydä eh-
toollisella jo rippikoulun kuluessa.
Mikäli perhe haluaa, että nuori käy eh-
toollisella ensimmäistä kertaa vasta 
konfirmaatiossa, pyydämme, että nuori 
kertoo siitä omalle ohjaajalleen. Ehtool-

liselle osallistuminen edellyttää sitä, 
että nuori on kastettu ja kuuluu Suo-
men evankelis-luterilaiseen kirkkoon. 
Jos nuorta ei ole kastettu tai hän ei ha-
lua osallistua ehtoolliselle, hän voi tulla 
alttarille siunattavaksi. Jos nuori niin ha-
luaa, hänet voidaan kastaa jo rippikou-
lun alussa. Nuoren kasteesta kannattaa 
puhua rippikoulun ohjaajien kanssa. 

Sairastapaukset
Rippikouluun ei saa lähteä sairaana. Jos 
sairastuminen tapahtuu leirillä ja rippi-
koululainen tarvitsee kotiinkuljetuksen, 
on kyydin järjestäminen rippikoululaisen 
vanhemman vastuulla. Rippikoulun oh-
jaajat ovat tällaisessa tapauksessa huol-
tajiin yhteydessä ja sopivat käytännön 
järjestelyistä. 

Ohjaajat ja isoset
Useimmissa rippikouluissa ohjaajina ovat 
mukana pappi, nuorisotyönohjaaja tai 
diakoniatyöntekijä sekä kirkollisen alan 
opiskelija. Lisäksi mukana on leiriavusta-
ja sekä joukko isosia. Isoset ovat nuoria, 
jotka ovat käyneet oman rippikoulunsa 
ja olleet mukana seurakunnan toimin-
nassa. Leirillä he tukevat ja ohjaavat rip-
pikoululaisia.

Leiri
Usein leiri on se, joka riparista jää par-
haiten mieleen. Leirillä eletään yhdessä 
viikon verran. Päivät rakentuvat yhdessä 
olemisen, työskentelyiden, leikkimisen, 
pelaamisen sekä Jumalan eteen rauhoit-
tumisen ympärille. Ja totta kai vapaa- 
aikaa on myös. 

Jos rippikoululainen loukkaantuu tai 
sairastuu niin, että hän ei pysty osallis-
tumaan leirille, ottakaa yhteyttä ryhmän 
ohjaajiin. He osaavat neuvoa, miten ti-
lanteessa toimitaan. Mahdollisuuksien ja 
toiveiden mukaan voimme yrittää löytää 
nuorelle toisen leirin.
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Konfirmaatio

Rippikoulu huipentuu konfirmaatioon. 
Konfirmaatiossa juhlitaan sitä, että nuo-
ri on käynyt rippikoulunsa ja hänestä 
tulee täysivaltainen seurakunnan jäsen. 
Tuomiokirkkoseurakunnan konfirmaati-
ot järjestetään Espoon tuomiokirkossa. 
Poikkeuksena on Saaristovaellus, jonka 
konfirmaatio on Suomenlinnan kirkossa. 
Konfirmaatioon ovat kaikki tervetulleita. 
Vieraiden määrää ei rajoiteta.

Kummit  
konfirmaatiossa
Toivomme, että nuoren kummit pääsevät 
mukaan konfirmaatioon. Konfirmaation 
kuluessa nuoret siunataan. Tässä tehtä-
vässä kummit ovat mukana. Siunaami-
sessa pyydetään, että Jumala antaisi rak-
kautensa ja hyvyytensä vaikuttaa nuoren 
elämässä.
Siunaamisessa nuoret sekä kummit kut-
sutaan alttarin ääreen. Kummi ja rippi-
koulun ohjaajat laittavat kätensä nuoren 
pään päälle ja siunaavat hänet. Jos nuo-
ren kummi ei pääse paikalle, joku muu 
nuorelle tärkeä aikuinen voi olla siunaa-
massa häntä.

Leirillä opitaan ja 
otetaan rennosti.”
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Turvallisuus on 
kaikkien asia.”
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Turvallisuus ja henkilötietolomake

Rippikoulun turvallisuus on yhtei-
nen asia. Seuraavassa osiossa esitellään 
seurakunnan turvallisuusasiakirja. Tur-
vallisuuteen liittyy myös tämän infokir-
jeen mukana tullut henkilötietolomake, 
joka on palautettava täytettynä rippi-
koulun ohjaajille. Henkilötietolomake 
on tarkoitettu ainoastaan rippikouluoh-
jaajien käyttöön ja hävitetään rippikou-
lun jälkeen.  

Allekirjoittamalla henkilötietolomak-
keen rippikoululainen ja hänen huolta-
jansa vahvistavat antamiensa tietojen 
oikeellisuuden ja että he ovat ymmär-

täneet rippikoulun turvallisuuteen liit-
tyvät asiat. Ohjaajilla tulee olla riittävät 
tiedot rippikoululaisesta, jotta hänen 
oppimiseensa ja terveyteensä liittyvät 
asiat voidaan huomioida. Rippikoulun 
ohjaajilta voi kysyä lisää turvallisuudes-
ta.

Tämän infokirjeen mukana on lähe-
tetty: 
– Henkilötietolomake, 2 sivua
– Maksuvapauslomake, 1 sivu

Tarvittaessa lomakkeet voi tulostaa osoit- 
teesta: www.lujakallio.fi/rippikoulu
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RIPPIKOULUJEN TURVALLISUUS

TURVALLISUUS ON YHTEINEN ASIA
Rippikoulun fyysinen, henkinen, sosiaalinen ja hengellinen turvallisuus on 
yksi rippikoulun onnistumisen perusedellytys. Sääntöjen ja ohjeiden tarkoitus 
on luoda turvalliset puitteet ja mahdollistaa nuorelle ikimuistoinen ja hyvä 
rippikoulukokemus. Siksi on tärkeää, että riittävä informaatio kulkee kodin ja 
rippikoulun ohjaajien välillä. 
Informaation kulkua helpottamaan saatte henkilötietolomakkeen täytettäväksi 
yhdessä nuoren ja huoltajan kesken. Lomakkeeseen tarvitaan sekä rippikou-
lulaisen että huoltajan allekirjoitukset ja henkilötietolomake tulee palauttaa 
rippikoulun ohjaajalle.  Tämä tiedote on avuksi, kun täytätte henkilötietoloma-
ketta. Turvallisuusasioita käydään läpi myös huoltajien ja rippikoulun ohjaajien 
tapaamisissa, joten niihin osallistuminen on tärkeää.

Vastuu rippikoulun turvallisuudesta on molemminpuolinen
• Seurakunnan – eli rippikouluryhmän turvallisuusvastaavan ohjaajan – on an-

nettava rippikoululaiselle ja hänen huoltajalleen tarvittavat tiedot rippikoulun 
säännöistä ja ohjeista.

• Seurakunnalla - eli rippikoulun ohjaajilla - on oltava riittävät tiedot rippikoulu-
laisesta ja hänen terveydentilastaan, jotta seurakunta voi vastata hänen tur-
vallisuudestaan riparitapaamisissa ja leirijakson ajan. Henkilötietolomakkeen 
tiedot ovat luottamuksellisia ja tulevat vain rippikoulun ohjaajien tietoon, 
ellei erikseen toisin sovita.

• Rippikoulua järjestäessään seurakunta on palveluntarjoaja, jota koskee kulut-
tajapalvelusten turvallisuudesta annettu laki (75/2004).

PERIAATTEET JA SÄÄNNÖT

Yleistä

Rippikoulun turvallisuuden lähtökohta on sitoutuminen yhteisiin sääntöihin. 
Huoltajan on siis hyvä keskustella nuoren kanssa jo kotona siitä, että rippikou-
lun turvallisuus on myös yhteisten sääntöjen noudattamista. Rippileirin turvalli-
suusvastaava työntekijä on vastuussa rippikoululaisista leirijakson ajan ja hänen 
on voitava luottaa siihen, että jokainen haluaa toimia yhteisen viihtyvyyden ja 
turvallisuuden hyväksi. Toimivan yhteistyön takaamiseksi nuorella täytyy olla 
aikuinen yhteyshenkilö (huoltaja tai hänen nimeämänsä muu aikuinen), johon 
voidaan olla yhteydessä rippikoulun aikana. (ks. myöhemmin lisää tästä).
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Vakuutukset

Pienet loukkaantumiset hoidetaan rippikoulussa, muussa tapauksessa otetaan 
yhteyttä huoltajaan. Espoon seurakuntayhtymä on vakuuttanut rippikoululai-
set tapaturman varalta. Tietoa näiden korvausten suuruudesta voi tiedustella 
ohjaajilta. Mahdolliset sairauskulut, omien tavaroiden rikkoutumiset tai nuoren 
aiheuttamat tahalliset vahingonteot toisen omaisuudelle ovat nuoren ja huolta-
jan vastuulla.

Tupakointi

Espoon rippikouluissa noudatetaan 1.10.2010 voimaan tullutta tupakkalakia. 
Tämän johdosta tupakointi on kielletty Espoon seurakuntien rippikouluissa. 
Myös tupakkatuotteiden hallussapito on kielletty alle 18 -vuotiailta. Lakia nou-
dattamalla turvataan yksilön oikeus puhtaaseen hengitysilmaan sekä edistetään 
tupakoimattomuuden terveyttä edistävää merkitystä.
Jos nuorella on hallussaan tupakkatuotteita tai jos hänen havaitaan tupakoi-
neen, ohjaajat puuttuvat asiaan ja ottavat yhdessä nuoren kanssa yhteyttä 
huoltajiin. Mikäli tupakointi jatkuu kielloista huolimatta, nuoren rippikoulu kes-
keytyy ja rippikoulun loppuun suorittamisesta myöhemmin sovitaan erikseen 
huoltajien ja nuoren kanssa (ks. tarkemmin kohta: Rippikoulun keskeytyminen).
Vanhemmille ja huoltajille kuuluu ensisijainen kasvatusvastuu ja heidän on 
syytä huolehtia esimerkiksi siitä, että nuorilla ei ole tupakkatuotteita mukanaan 
rippikoulussa. Mikäli nuori tupakoi, on siis syytä ryhtyä toimiin sen lopettami-
seksi mahdollisimman ajoissa. Apua tupakoinnin lopettamiseen saa esimerkiksi 
kouluterveydenhuollosta. Tukea ja lisätietoa tupakoinnista luopumiseen löytyy: 
www.stumppi.fi, www.tohtori.fi/tupakka ja www.tyokalupakki.net.

Päihteet ja huumeet

Päihteiden sekä huumeiden hallussapito ja käyttäminen tai näiden vaikutuksen 
alaisena osallistuminen on rippikoulussa kielletty. Päihteiden tai huumeiden 
hallussapidosta tai käyttämisestä seuraa kyseisen nuoren kohdalla rippikoulun 
keskeytyminen (ks. tarkemmin kohta: Rippikoulun keskeytyminen). Päihteiden 
tai huumeiden hallussapidosta ohjaajat ilmoittavat huoltajalle ja asian edellyt-
tämille viranomaisille.

Lääkkeet

Rippikoulun ohjaajilla ei ole oikeutta jakaa mitään lääkkeitä rippikoululaisille. 
Kaikki rippikoululaisella mukana olevat lääkkeet täytyy ilmoittaa henkilötieto-
lomakkeessa. Myös kaikki lääkeaineallergiat on syytä merkitä lomakkeeseen. 
Lomakkeeseen olennainen tieto on, osaako nuori itse ottaa lääkkeet, joita hän 
käyttää. Jos erityistä lääkityksen tarvetta ilmenee, konsultoidaan ensin huolta-
jaa/lomakkeessa ilmoitettua yhteyshenkilöä.
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Yksityisyys

Rippikoulussa ketään ei saa kiusata, ei henkisesti eikä fyysisesti. Jos sellaista 
ilmenee, asiaan puututaan välittömästi. Yksityisyyttä kunnioitetaan myös siten, 
että toisen tavaroihin ei kosketa, eikä toisten huoneisiin saa leirillä mennä ilman 
lupaa. Kännykkää saa käyttää vain vapaa-ajalla. Jos tätä sääntöä on vaikea 
noudattaa, kännykän käyttöä saatetaan rajoittaa leirijaksolla. Kaikki arvotavarat 
ja elektroniset laitteet on syytä jättää kotiin, sillä rippikoulun ohjelma on tiivis 
ja kaikki yksityinen omaisuus on leirillä mukana nuoren ja huoltajan omalla 
vastuulla.

Some

Sosiaalinen media on mahdollisuus pitää yhteyttä, verkostoitua ja ystävystyä. 
Samalla se voi olla väline kiusaamiselle ja ulkopuolelle jättämiselle. Jokais-
ta nuorta koskee yksityisyydensuoja, jota täytyy kunnioittaa. Rippikoulu on 
suljettu yhteisö, jossa kaikenlainen salakuvaaminen/katselu on kielletty. Myös 
kuvien/videoiden nettiin lataaminen on laitonta ja sillä voi olla seuraamuksia. 
Sen takia kannattaa tarkasti miettiä, mitä ja missä kuvaa ja muistaa kysyä lupa 
kaikilta, jotka kuvissa/videoilla näkyvät.

Päiväohjelma ja hiljaisuus leirillä

Rippikoulussa työskennellään sovitun aikataulun mukaan. Leirillä ollessa nouda-
tetaan yhteistä päiväohjelmaa. Rippikoululeirillä toiset tarvitsevat enemmän le-
poa ja unta kuin toiset. Tästä johtuen leirillä vallitsee hiljaisuus klo 23–07. Myös 
kännykän käyttö tuona aikana on kiellettyä. Vain riittävä lepo auttaa jaksamaan 
ohjelmantäyteiset päivät ja samalla onnettomuusriski vähenee.
Jos leirikeskuksessa nukkuminen ei nuorelta onnistu ja toisten nuorten yörauha 
häiriintyy, voidaan tarpeen mukaan toimia niin, että nuori yöpyy kotona ja huol-
taja kuljettaa nuoren päivittäin leirikeskukseen ja yöksi kotiin. Yölläkin hätätilan-
teissa rippikoulun ohjaajat ovat toki tavattavissa.
Energiajuomia ei saa ottaa mukaan rippileirille, koska niiden jatkuvaa käyttöä 
ei suositella alle 15-vuotiaille. Ne aiheuttavat helposti hyperaktiivisuutta, joka 
puolestaan saattaa ilmetä unensaantivaikeuksina. Tarjoamme energianlähteek-
si riittävästi ravintoa ja nukkumismahdollisuuden yöllä.

Kuljetukset
Turvallisuuden takaamiseksi rippikoululaisten kuljettamisesta vastaa ammatti-
kuljettaja, joka on vastuussa rippikoululaisten turvallisuudesta matkustamisen 
aikana. Periaate on, että bussissa on aina lisäksi mukana joku rippikoulun täysi-
ikäisistä ohjaajista tai isosista järjestystä valvomassa.
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Hätätapauksissa rippikoululainen kuljetetaan hoitoon ambulanssilla tai taksilla. 
Mikäli taksin tuloon kuluisi kohtuuttomasti aikaa, leirin ohjaajalla on oikeus 
Suomen laissa määriteltyyn yleiseen auttamisvelvollisuuteen vedoten kuljet-
taa rippikoululainen hoitoon omalla tai leiripaikan autolla. Mikäli leirikeskus 
on lähellä kotia, huoltajan tai muun yhteyshenkilön tulee mahdollisuuksiensa 
mukaan tulla kuljettamaan lapsensa hoidettavaksi tai leirin keskeytyessä kotiin.

Turvaoppitunti

Leirikeskukseen saavuttua leirin turvallisuusvastaava pitää turvaoppitunnin 
mahdollisimman aikaisessa vaiheessa. Tällä oppitunnilla käydään läpi yhteiset 
pelisäännöt ja leirikeskuksen alueen rajat, joiden sisäpuolella rippikoululaisten 
tulee pysytellä koko leirin ajan.

Uiminen ja soutelu tai melominen

Uinti-, soutelu- ja melontamahdollisuudet ovat leiripaikasta riippuvaisia. 
Rippikoululaiset eivät saa mennä uimaan, soutelemaan tai melomaan yksin tai 
keskenään. Turvallisuuden varmistamiseksi näitä toimintoja valvoo aina joku 
leirin täysi-ikäisistä ohjaajista. Veneessä tai kanootissa käytetään asianmukaisia 
pelastusliivejä.

Rippikoulun keskeytyminen

Rippikoulun keskeytyminen voi tarkoittaa yksittäisen rippikoulutapaamisen 
keskeytymistä tai leirijakson keskeytymistä. Rippikoulun keskeytymiseen voi 
johtaa rippikoulun sääntöjen vakava tai jatkuva rikkominen. Vakava sääntöjen 
rikkomus on esimerkiksi päihteiden tai huumausaineen hallussapito, jatkuva 
sääntöjen rikkominen voi olla esimerkiksi hiljaisuuden toistuva rikkominen. 
Leirimuotoisen rippikoulun keskeyttämisestä ollaan aina välittömästi yhteydes-
sä huoltajaan tai nimettyyn yhteyshenkilöön sekä tarvittaessa viranomaisiin. 
Rippikoulun keskeyttämispäätöksen tekee kirkkoherra neuvoteltuaan kyseisen 
rippikouluryhmän papin ja leirin turvallisuusvastaavan ja kanssa.
Nuorella täytyy olla nimetty aikuinen yhteyshenkilö, johon voidaan olla yh-
teydessä rippikoulun ja erityisesti leirijakson aikana. Keskeytymistilanteessa 
yhteyshenkilön tulee ensisijaisesti itse noutaa nuori kotiin leiriltä tai joissakin 
tapauksissa kustantaa nuorelle ja saattajalle kyyti.
Rippikoululeirin keskeytymiseen voi johtaa myös sellainen nuoren sairastumi-
nen, joka estää osallistumisen tai on turvallisuusriski itselle tai muille. Rippikou-
lun keskeytyessä sen jatkamismahdollisuuksista neuvotellaan kaikissa tilan-
teissa tapauskohtaisesti nuoren ja huoltajan kanssa. Konfirmaation ajankohtaa 
saatetaan järjestelymahdollisuuksista riippuen joutua kuitenkin muuttamaan.
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Maksuvapautus
Rippikoulu on tarkoitettu kaikille riip-
pumatta perheen taloudellisesta tilan-
teesta. Rippikoulumaksusta voi anoa 
maksuvapautusta taloudellisin perus-
tein. Vapautus voi olla korkeintaan  
180 €. Maksuvapautusta haetaan tässä 
kirjeessä mukana olevalla hakemuksel-
la. Toimeentulotuen tai muun taloudelli-
sen tukijärjestelmän piirissä oleva perhe 
voi hakea vapautusta. Maksuvapautus 
voidaan myöntää myös muilla erityisillä 
taloudellisilla perusteilla.
Hakemus maksuvapautuksesta toimite-
taan liitteineen osoitteeseen: 

Espoon tuomiokirkkoseurakunta /
Rippikoulu
Kirkkokatu 10
02770 Espoo

Tulevan kesän rippikoulujen maksu-
vapautukset tulee anoa viimeistään 
28.2.2020.

Talven rippikoulujen maksuvapautukset 
on anottava mahdollisimman nopeasti. 

Päätös maksuvapautuksesta ilmoitetaan 
hakijalle sähköpostitse. 

Rippikoulumaksu
Suurin osa rippikoulun kustannuksista 
katetaan kirkollisverolla. Rippikoulu-
maksu kattaa noin neljänneksen rippi-
koulun kustannuksista. Rippikoulumak-
suun sisältyvät kuljetukset leiripaikkaan 
ja takaisin, majoitus ja täysihoito leiri-
keskuksessa sekä oppimateriaalit. Jos 
rippikoulussa tehdään retkiä, myös ne 
kuuluvat rippikoulumaksuun.

Vuoden 2020 rippikoulumaksut:
• Cityrippikoulut  ...........................  70 €
• Leiririppikoulut (+musaripari)... 180 €
• Lapin vaellusripari ....................  250 € 
• Liikuntaripari ..............................  250 €
• Melontaripari ..............................  250 € 
• Saaristoripari ..............................  250 € 
• Saaristovaellusripari ...............  250 €
• Lasketteluripari ......................... 250 €     
   (ei sisällä hissilippuja)

Lasku rippikoulusta lähetetään säh-
köpostilla. Maksu suoritetaan verk-
komaksuna. Talvirippikoulujen lasku 
lähetetään joulu-tammikuussa. Kesän 
rippikouluista lasku lähetetään huhti-
toukokuussa. Jos teillä ei ole mahdolli-
suutta maksaa maksua verkossa, otta-
kaa yhteyttä ja pyytäkää paperilasku.

@lujakallio
@espoonriparit

Seuraa
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Tervetuloa rippikouluun
 
Nyt on aika käydä odottelemaan joulua sekä pian alkavaa rippikoulua. 

Rippikouluohjaajasi:

Ohjaaja 1
Ohjaaja 2 
Ohjaaja 3
Ohjaaja 4

” Minulle ripari oli mahdol-
lisuus katsoa elämää 
uudesta suunnasta
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  2  Tervetuloa rippikouluun
  2  Yksilöidyt rippikoulutietosi
  3  Hyvä rippikoululaisen vanhempi  

tai huoltaja
  4  Sinun rippikoulusi on juuri alkamassa
  5  Säilytä tämä vihko! 
  5  Tapaamiset ja tapahtumat
  5  Yhteydenpito
  5 Tapaamiset osana rippikoulua
  5  Vanhempien tapaaminen
  6  Ehtoollinen 
  6  Leiri

  6  Ohjaajat ja isoset
  6  Sairastuminen  

leirillä tai sitä ennen
  7  Konfirmaatio
  7  Kummit konfirmaatiossa
  9 Turvallisuus- ja  

henkilötietolomakkeet
10  Rippikoulujen  

turvallisuusasiakirja
14  Rippikoulumaksu
14  Maksuvapautus
15  Tervetuloa, nähdään
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